
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2019年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,075,100 4,105,629 3,563,790 5,229,820
11月1日 1,075,934 -834 -28,800 -29,634 4,076,500 -29,129 3,534,500 -29,290 0 5,201,500

2 土 1,075,934 0 4,076,500 3,534,500 0 5,201,500

3 日 1,075,934 0 4,076,500 3,534,500 0 5,201,500

4 祝 1,075,934 0 4,076,500 3,534,500 0 5,201,500

5 1,075,296 638 -7,400 -6,762 4,071,600 -4,900 3,538,900 4,400 1,900 5,196,000
6 1,074,257 1,039 -1,600 -561 4,080,400 8,800 3,536,100 -2,800 9,400 5,203,800
7 1,074,281 -24 -21,600 -21,624 4,059,800 -20,600 3,515,100 -21,000 1,000 5,183,200

8 1,073,782 499 2,000 2,499 4,061,800 2,000 3,519,700 4,600 -500 5,184,700

9 土 1,073,782 0 4,061,800 3,519,700 0 5,184,700

10 日 1,073,782 0 4,061,800 3,519,700 0 5,184,700

11 1,072,658 1,124 -15,300 -14,176 4,046,500 -15,300 3,496,500 -23,200 -1,000 5,168,200

12 1,071,987 671 -1,000 -329 4,058,000 11,500 3,497,300 800 11,800 5,179,200

13 1,071,288 699 -9,700 -9,001 4,049,800 -8,200 3,499,300 2,000 800 5,170,200

14 1,071,900 -612 400 -212 4,049,600 -200 3,534,700 35,400 0 5,170,600

15 1,071,736 164 -7,500 -7,336 4,041,000 -8,600 3,523,300 -11,400 -1,200 5,161,900

16 土 1,071,736 0 4,041,000 3,523,300 0 5,161,900

17 日 1,071,736 0 4,041,000 3,523,300 0 5,161,900

18 1,071,102 634 -500 134 4,042,600 1,600 3,525,600 2,300 1,500 5,162,800

19 1,070,918 184 -5,600 -5,416 4,036,500 -6,100 3,521,500 -4,100 -700 5,156,600

20 1,071,504 -586 5,700 5,114 4,053,600 17,100 3,535,300 13,800 12,000 5,174,200

21 1,072,626 -1,122 -12,500 -13,622 4,039,600 -14,000 3,516,800 -18,500 -500 5,161,400

22 1,073,521 -895 3,100 2,205 4,046,000 6,400 3,529,000 12,200 4,300 5,168,700

23 祝 1,073,521 0 4,046,000 3,529,000 0 5,168,700

24 日 1,073,521 0 4,046,000 3,529,000 0 5,168,700

25 1,073,451 70 -4,600 -4,530 4,043,300 -2,700 3,524,400 -4,600 1,700 5,166,000

26 1,073,971 -520 -200 -720 4,051,500 8,200 3,511,500 -12,900 8,900 5,174,600

27 1,074,675 -704 -7,500 -8,204 4,044,100 -7,400 3,517,700 6,200 800 5,167,900
28 1,076,306 -1,631 -200 -1,831 4,046,500 2,400 3,524,900 7,200 4,200 5,172,100
29 1,077,533 -1,227 1,300 73 4,046,600 100 3,525,800 900 -100 5,173,300
30 土 1,077,533 0 4,046,600 3,525,800 0 5,173,300

月末残高 1,077,533 -48,885 4,046,085 3,525,825 5,172,843

月中平残 1,073,738 4,053,967 3,523,373 5,176,305

最高　　 1,077,533 4,080,400 3,538,900 5,203,800
最低　　 1,070,918 4,036,500 3,496,500 5,156,600

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2019年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,170 5,337 4,066 1,379 0 -35 0 467,245 59,885 407,360

11月1日 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,182 12 5,337 4,066 1,379 0 0 0 35 0 467,245 0 59,885 407,360

2 土 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,182 5,337 4,066 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885 407,360

3 日 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,182 5,337 4,066 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885 407,360

4 祝 0 0 0 0 7,516 0 0 21,814 32,505 279,182 5,337 4,066 1,379 0 0 0 467,245 0 59,885 407,360

5 4,100 0 0 0 0 5,641 -1,875 0 0 21,714 -100 32,505 279,194 12 5,337 4,066 1,379 0 0 -206 -206 0 467,245 0 59,885 407,360

6 9,200 0 0 0 0 5,641 0 0 21,714 32,505 279,206 12 5,337 4,066 1,379 10 10 -30 176 0 467,245 0 59,885 407,360

7 1,000 0 0 0 0 5,641 0 0 21,714 32,505 279,206 5,337 4,066 1,379 9 -1 -16 14 0 467,245 0 59,885 407,360

8 0 0 0 0 5,641 0 0 21,409 -305 32,505 279,206 5,349 12 4,066 1,379 0 -9 -231 -215 0 467,245 0 59,885 407,360

9 土 0 0 0 0 5,641 0 0 21,409 32,505 279,206 5,349 4,066 1,379 0 -231 0 467,245 0 59,885 407,360

10 日 0 0 0 0 5,641 0 0 21,409 32,505 279,206 5,349 4,066 1,379 0 -231 0 467,245 0 59,885 407,360

11 0 0 0 0 4,526 -1,115 0 0 21,314 -95 32,505 279,222 16 5,349 4,066 1,379 0 0 -54 177 0 467,245 0 59,885 407,360

12 11,800 0 0 0 0 4,526 0 0 21,219 -95 32,505 279,238 16 5,349 4,066 1,379 0 0 -22 32 0 467,245 0 59,885 407,360

13 1,001 0 0 0 0 4,576 50 0 0 21,129 -90 32,505 279,254 16 5,360 11 4,066 1,379 6 6 -178 -156 0 467,245 0 59,885 407,360

14 0 0 0 0 4,526 -50 0 0 21,039 -90 32,505 279,270 16 5,360 4,066 1,379 0 -6 -19 159 0 467,245 0 59,885 407,360

15 0 0 0 0 4,526 0 0 20,149 -890 32,505 279,286 16 5,371 11 4,066 1,379 0 0 -351 -332 0 467,245 0 59,885 407,360

16 土 0 0 0 0 4,526 0 0 20,149 32,505 279,286 5,371 4,066 1,379 0 -351 0 467,245 0 59,885 407,360

17 日 0 0 0 0 4,526 0 0 20,149 32,505 279,286 5,371 4,066 1,379 0 -351 0 467,245 0 59,885 407,360

18 1,500 0 0 0 0 4,526 0 0 20,059 -90 32,505 279,302 16 5,382 11 4,066 1,379 0 0 -275 76 0 467,245 0 59,885 407,360

19 0 0 0 0 4,526 0 0 19,969 -90 32,505 279,318 16 5,382 4,066 1,379 2 2 -864 -589 0 467,245 0 59,885 407,360

20 11,300 0 0 0 0 4,526 0 0 19,879 -90 32,505 279,334 16 5,382 4,066 1,379 1 -1 -60 804 0 467,245 0 59,885 407,360

21 0 0 0 0 4,526 0 0 19,669 -210 32,405 -100 279,346 12 5,382 4,066 1,379 0 -1 -216 -156 0 467,245 0 59,885 407,360

22 1,001 0 0 0 0 4,526 0 0 23,559 3,890 32,405 279,358 12 5,382 4,066 0 1,379 0 1 1 -819 -603 0 467,245 0 59,885 407,360

23 祝 0 0 0 0 4,526 0 0 23,559 32,405 279,358 5,382 4,066 1,379 1 -819 0 467,245 0 59,885 407,360

24 日 0 0 0 0 4,526 0 0 23,559 32,405 279,358 5,382 4,066 1,379 1 -819 0 467,245 0 59,885 407,360

25 0 0 0 0 6,216 1,690 0 0 23,139 -420 31,994 -411 279,370 12 5,382 4,066 1,379 1 0 -1 818 0 467,245 0 59,885 407,360

26 9,300 0 0 0 0 6,216 0 0 23,029 -110 31,994 279,382 12 5,395 13 4,066 1,379 1 0 -286 -285 0 467,245 0 59,885 407,360

27 1,000 0 0 0 0 6,216 0 0 22,819 -210 31,994 279,394 12 5,409 14 4,066 1,379 1 0 -287 -1 0 467,245 0 59,885 407,360
28 4,600 0 0 0 0 6,216 0 0 22,509 -310 31,894 -100 279,406 12 5,409 4,066 1,379 0 -1 -268 19 0 467,245 0 59,885 407,360
29 0 0 0 0 6,216 0 0 21,689 -820 32,894 1,000 279,428 22 5,409 4,066 1,379 0 -0 -527 -259 0 467,245 0 59,885 407,360
30 土 0 0 0 0 6,216 0 0 21,689 32,894 279,428 5,409 4,066 1,379 0 -527 0 467,245 0 59,885 407,360

月末残高 4,785,169 76,846 0 0 0 0 0 6,216 0 0 21,689 32,894 279,428 5,409 4,066 1,379 0 -540 0 467,245 59,885 407,360

月中平残 0 0 0 0 5,487 0 0 4,066 1,379 -268 0 467,245 59,885 407,360

最高　　 0 0 0 0 7,516 0 0 4,066 1,379 0 0 467,245 59,885 407,360

最低　　 0 0 0 0 4,526 0 0 4,066 1,379 -864 0 467,245 59,885 407,360

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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